
 
 

           П Р И К А З                                                                  Б О Е Р Ы К 
 

     «11» декабря 2020 г.                                                               №833 

 

Об итогах 31-х городских соревнований   

по простейшим плавающим моделям  

«Во славу Российского флота» 

На основании приказа Управления образования г. Казани № 593 от 10.09.2020 

года «О реализации плана городских мероприятий по развитию детского 

технического творчества на 2020−2021 учебный год»,  с целью  популяризации и 

дальнейшего развития технических видов спорта среди учащихся, 

совершенствования детского опыта в моделировании и конструировании 

действующих моделей, привития интереса к соревнованиям, с 20 ноября по 27 

ноября 2020 года на базе МБУ ДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани прошли  31-

е городские соревнования по простейшим плавающим моделям «Во славу 

российского флота». 

В конкурсе приняли участие команды образовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования: 

 - МБУДО «Городской центр детского технического творчества им. 

В.П.Чкалова» г. Казани; 

- МБУДО «Центр внешкольной работы» Ново-Савиновского района; 

- МБОУ «Гимназия №179».    

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги 31-х городских соревнований по простейшим плавающим 

моделям «Во славу российского флота» (приложение №1). 

2. Наградить дипломами Управления образования г.Казани учащихся 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 1 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



образовательных организаций города Казани – победителей и призеров 31-х 

городских соревнований по простейшим плавающим моделям «Во славу 

российского флота»  (приложение №1). 

3. Наградить дипломами Управления образования г.Казани педагогов, 

участвовавших в 31-х городских соревнованиях по простейшим плавающим 

моделям «Во славу Российского флота» (приложение №2).  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф.Тахавиеву. 

 

Начальник                                                                                                И.А.Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Э.Е.Тукаева, 292-34-72  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 2 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



Приложение 1 

к приказу УО от 11.12.2020 № 833 

 

Итоги  

31-х городских соревнований  

по простейшим плавающим моделям  

«Во славу Российского флота» 

 

Лично-командное первенство 

Диплом I степени и переходящий командный кубок «Во славу Российского флота» – команда 

МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна  

Диплом II степени – команда МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани,  

педагог Филиппов Александр Константинович 

 Диплом III степени – команда МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Соловьёва 

Елена Леонидовна 

 

Номинация. Класс «Парусные катамараны» 

Возраст от 7 до 9 лет 

Диплом I степени – Кормаков Иван, 9 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани, педагог Кузьмина Ильмира Гаднановна 

Диплом I степени – Гараев Мурат, 7 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани, Соловьева Елена Леонидовна 

Диплом II степени – Хаертдинов  Азамат,  7 лет, МБУДО «ГЦДТТ  

им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Кузьмина Ильмира Гаднановна 

Диплом III степени – Аржанцев Илья, 9 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Филиппов Александр Константинович  

Возраст от 10 до 13 лет 

Диплом I степени – Сайдахматов Мухаммат,11 лет, МБОУ  «Гимназия №179»  

г. Казани, педагог Нуреев  Айнур  Завдатович  

Диплом II степени – Дюсеев Матвей,  11 лет, МБОУ  «Гимназия №179»  

г. Казани, педагог Нуреев  Айнур  Завдатович  

Диплом III степени – Хайруллин Айдар, 11 лет, МБОУ  «Гимназия №179»  

г. Казани, педагог Нуреев  Айнур  Завдатович 

 

Номинация. Класс «Катамаран с использованием современных технологий» 

Возраст от 7 до 9 лет 

Диплом I степени – Сайфутдинова Карина, 9 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 3 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

Диплом II степени – Шувалов Даниил, 7 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна 

Диплом III степени – Галиев Данияр, 7 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна 

Возраст от 10 до 13 лет 

Диплом I степени – Комаров Илья, 10 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани,  педагог  Хабибулина  Альбина Рустамовна 

 

Номинация. Класс « Модели с 4-х лопастным гребным колесом» 

Возраст от 7 до 9 лет 

Диплом I степени – Хафизов Айдар,8 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани, педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна  

Диплом II степени – Салмин  Марсель, 8 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Соловьева Елена Леонидовна 

Диплом III степени – Абдуллин Камиль, 8 лет, МБУДО «ГЦДТТ 

 им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Кузьмина Ильмира Гаднановна 

Возраст от 10 до 13 лет 

Диплом I степени – Сайфутдинов Тимур, 11 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. 

Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

Диплом II степени – Долгополов Родион, 10 лет, МБУДО «ГЦДТТ  

им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Филиппов Александр Константинович  

 

Номинация. Класс «Модели с многолопастным гребным колесом» 

Возраст от 7 до 9 лет 

Диплом I степени – Салмин  Марсель, 8 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Соловьева  Елена  Леонидовна 

Диплом II степени – Хафизов Айдар,8 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани, педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна  

Диплом III степени – Мамаков Дмитрий, 8 лет, МБУДО «ГЦДТТ  

им. В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Соловьева Елена Леонидовна 

Возраст от 10 до 13 лет 

Диплом I степени – Габидуллин Инсаф, 10 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. 

Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

Диплом II степени – Сайфутдинов Тимур, 11 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. 

Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

Диплом III степени – Закиев Карим, 10 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 4 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

 

Номинация. Класс «Контурные модели»  

Возраст от 10 до 13 лет 

Диплом I степени – Назипов Рафаэль (военная модель), 12 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. 

В.П.Чкалова»  г. Казани, педагог Филиппов Александр Константинович  

Диплом I степени – Янсон  Матвей (граждан. модель), 12 лет,  МБУДО «ГЦДТТ им. 

В.П.Чкалова» г. Казани, педагог Филиппов Александр Константинович  

Диплом II степени – Марзоев Тимур (военная модель), 11 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. 

В.П.Чкалова»  г. Казани, педагог Соловьева Елена Леонидовна  

Диплом II степени - Закиев Карим (военная модель), 10 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского 

района  г. Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна  

Диплом III степени – Габидуллин Инсаф (военная модель), 10 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района  г. Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

 

Номинация. Класс «Экспериментальная модель» 

Возраст от 7 до 8лет 

Диплом I степени – Шувалов Даниил, 7 лет,  МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна 

Диплом II степени – Кириллов Артём, 8 лет, МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани, 

педагог Кузьмина Ильмира Гаднановна 

Возраст от 9 до 10 лет 

Диплом I степени – Нуруллин Айдар, 9 лет,  МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани, 

педагог Абдуллина  Гузелия  Зиннуровна 

Возраст от 11 до 13 лет 

Диплом I степени – Сайфутдинов Тимур, 11 лет, Закиев Карим, 10 лет, МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района  г. Казани, педагог Хабибуллина Татьяна Ивановна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 5 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



Приложение 2 

к приказу УО от 11.12.2020 № 833 

 

Педагоги, участвовавшие в 31-х городских соревнованиях  

по простейшим плавающим моделям  

«Во славу Российского флота» 

 

ННооммииннаацциияя..  РРааббооттаа  ппееддааггооггаа  ((ттррееннеерраа))  

ММееттооддииччеессккааяя  ррааззррааббооттккаа  

Диплом I степени – Шубина Александра Сергеевна, педагог дополнительного образования  

МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани. Методическая разработка «Экспериментальная 

модель катамарана» 

Диплом I степени –  Филиппов Александр Константинович,  педагог дополнительного 

образования  МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани. Методическая разработка 

«Технология  изготовления парусной яхты». 

Диплом II степени – Кузьмина Ильмира Гаднановна, педагог дополнительного образования  

МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани.  Методическая разработка «Технологическая карта 

изготовления бумажного катамарана». 

Судомодель 

Диплом I степени – Шарафутдинов Ильшат Бадрутдинович, педагог дополнительного 

образования  МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани. Модель «Подводная лодка типа К 

(крейсер)»  

Диплом II степени –  Филиппов Александр Константинович,  педагог дополнительного 

образования  МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» г. Казани. Модель «Патрульный катер АН-204»  

Диплом III степени – Самитова Светлана Николаевна, педагог дополнительного образования  

МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  г. Казани. Модель «Парусник «Сиреневая мечта» 

 

Тренеры команд-победителей 

Диплом I степени – тренер команды МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района  г. Казани  

Хабибуллина Татьяна Ивановна, педагог дополнительного образования  

Диплом II степени –  тренер команды МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова»  

г. Казани  Филиппов Александр Константинович, педагог дополнительного образования   

Диплом III степени – тренер команды МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» Соловьёва Елена 

Леонидовна, педагог дополнительного образования 

 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 6 из 7. Страница создана: 14.12.2020 10:20



Лист согласования к документу № 171853-Инф от 14.12.2020 
Инициатор согласования: Тукаева Э.Е. Главный специалист Управления образования 
Согласование инициировано: 14.12.2020 10:22 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Тахавиева Э.Ф. 
14.12.2020 

- 10:22 
 

Согласовано 
14.12.2020 - 

13:27  

- 

2  Гаптуллин Б.Ф. 
14.12.2020 

- 13:27 
 

Согласовано 
14.12.2020 - 

16:01  

- 

3  Ризванов И.А. 
14.12.2020 

- 16:01 
 

Подписано 
14.12.2020 - 

18:32  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171853-Инф от 14.12.2020. Исполнитель: Тукаева Э.Е.
Страница 7 из 7. Страница создана: 14.12.2020 18:43


